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sammanträdet Täby kommunhus, Fullmäktigesalen
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Justering och dagordning

Ordförande Johan Algernon (M) hälsar välkomna och förklarar mötet öppnat.

Till att justera protokollet jämte ordföranden utses Sören Wiklund.

Föregående protokoll

Protokoll från KRF den 11 april 2023 behöver justeras med nedan tillägg:

Socialnämnden är den nämnd som ska hantera frågan som inkommit från FUB.

Protokoll från KRF den 11 april läggs till handlingarna efter justering.
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Information om pagaende projekt inom avdelning funktionsnedsattning,

Camilla Wass, Avdelningschef social omsorg

1. Brukarundersokningen

Brukarundersékningen som genomförs just nu riktar sig till vuxna personer med

funktionsnedsättning inom boenden, boeridestöd och daglig verksamhet. Tanken är

att alla ska kunna genomföra denna undersökning, de brukare som behöver hjälp ska

erbjudas den stötting som behövs för att kunna genomföra undersökningen.

2. Lumena projektet i Roslagen

Camilla berättar att syftet med projektet är att öka möjligheterna till etablering och

återinträde på arbetsmarknaden för medborgare i arbetsför ålder och särskilt för de

som är långt ifrån arbetsmarknaden.

Kommentar: Det finns 6nskeml fran representanterna fran intresseforeningarna

om att informationen om projektet bör läggas på Täby kommuns hemsida.

3. Lots-uppdraget

Camilla berättar att en dag i veckan, varje onsdag, ska seniora handläggare som är

tillgängliga svara på frågor från främst familjer med barn med funktionshinder.

Återkoppling från föregående sammanträde

1. Syn- och hörselinstruktörer, Camilla Wass

Camilla berättar att tjänsten fortfarande är vakant men att uppdraget för att kartlägga

var behovet finns ligger hos äldreomsorgen. Tanken är att efter kartläggning ska man

se över vilka resurser som finns, därefter kommer ett förslag att läggas fram.

Kommentar: Representanter från intresseföreningarna anser att kommunen bör

vända sig till deras föreningar för att kartlägga vilka behov som finns. De berättar

även att många med behovet är omedvetna om att denna tjänst finns. Därför anser de

att det är viktigt att tjänsten tillsätts och att information om att denna tjänst erbjuds

sprids. Representanterna anser att hörselinstruktören behöver rätt utbildning så att

när denne kommer till en ny kund ska de kunna ge rätt stöd.

2, Utförare av kommunens fria timmar av ledsagning,

Camilla Wass

Camilla berättar att brukarna kan nyttja dessa fria timmar baserat på behov. Vissa

månader är brukarna i behov av fler timmar och andra månader färre med det nya

upplägget kan brukarna fördela de fria timmarna som de önskar.
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Åtgärd: Maritta Söderberg, representant från Synskadades RF, påtalar att hon under

senaste KRF den 11 april berättade att den ledsagningen som erbjuds via hemtjänsten

inte riktigt är som det bör vara. Camilla Wass berättar att hon har tagit med sig denna

information och informerat äldreomsorgschefen. Johan Algernon, ordförande för

rådet har som förslag att bjuda in äldreomsorgschefen så att denne kan berätta vad

åtgärden för detta varit.

Information från intresseföreningarna

1. HRF

Bo Arvidsson berättade att seniordagen i Vallentuna var en väldigt lyckad dag. Syn-

och hörselinstruktören från Vallentuna var närvarande vilket var väldigt uppskattat.

2, SRF

Marita Söderholm informerar om att föreningen har arbetat med att få igång en

vilande förening vilket de har lyckats med.

Inkomna frågor från intresseföreningarna

1. Krisberedskap, Sören Wiklund

Täby har nu en beredskapsvecka inklusive ett informationsmöte för allmänheten. Vi

har från FUB tidigare försökt få reda på vad det finns för beredskapsplaner för LSS-

boenden och hur ansvarsfördelningen ser ut mellan verksamheten och god mani

händelse av kris, men inte fått några tydliga svar. Frågan har ju också blivit mycket

mera aktuell på grund av det utdragna Ukrainakriget, den höjda terrorhotnivån och

alla skjutningar och sprängningar inom den organiserade brottsligheten. Samma

fråga torde även gälla för alla äldreboenden.

Även konsekvenserna av klimatförändringar bör redovisas i Krisberedskap, främst

konsekvenserna för de boende vid värmeböljor på sommaren.

Vilka åtgärder vidtas för att hålla temperaturen i boendena på en acceptabel nivå?

Det räcker inte med fläktar utan installation av luftvärmepump/AC bör redan nu bli

standard åtminstone i ett rum i varje grupp- och serviceboende.

Svar: Johan Algernon återkommer om detta.
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2. Statligt bidrag till kommunerna för höjd habiliteringsersättning,

Sören Wiklund

Staten har nu i 6 år betalat ut ett bidrag till kommunerna för att de ska kunna höja

nivån på habiliteringsersättningen till de inom LSS-gruppen som går på daglig

verksamhet. Täby har under dessa år rekvirerat de medel som har tilldelats

och betalat ut en förhöjd habiliteringsersättning till arbetstagarna och vi kan förstå att

det under de första åren kunde vara vissa svårigheter att utarbeta bra rutiner för att

administrera denna uppgift. Nu när återrapporteringen för 2022 har redovisats

uppfattar vi inom FUB som att Täby (och Danderyd) tycks ha skapat ett systematiskt

fel i sina utbetalningsrutiner s4 att Taby bade 2021 och 2022 har betalat tillbaka 7,2 %

(ca 150 000 kr/år) av det erhållna stödet till staten i stället för att betala ut allt till

arbetstagarna som ju är en grupp med svag ekonomi och som verkligen behöver få

hela stödet - se bifogad redovisning!

Svar: Johan Algernon berättar att han har skickat vidare frågan till Håkan Larsson,

ekonomichef. Sekreterare får i uppdrag att skicka ut svaret så fort Johan fått

återkoppling.

Information från nämnderna

1. Kultur- och fritidsnämnden (KFN)

Klas Lund informerar om att det har i slutet av augusti skickats ut en folder med

information om Täby kommun till alla hushåll. Det har upptäckts att alla hushåll

inte har mottagit denna folder då många har ”Ej reklam” skylt på sina brevlådor.

Informationen finns pa Taby kommunshemsida.

2. Gymnasie- och naringslivsnamnden (GNN)

Patrik Ferm berättar att han på senaste nämndsammanträdet informerat

nämnden om de vuxenutbildningar som finns för personer med nedsatt

intellektuellnedsatthet. Han berättar att nämndens respons har varit väldigt

positivt.

3. Barn-och grundskolenämnden (BGN)

Eva Pethrus berättar att nämnden kvartalsvis får rapport över elever med hög

frånvaro. Hon berättar även att det är oftast barn som blivit diagnostiserad med

NPF.

4. Overférmyndarnamnden (OFN)

Eva Lindberg berättar att nämnden hanterar godeman ärenden. Det är viktigt att

om det finns frågor eller funderingar kring detta att dessa tas upp i rådet så att

Eva kan ta med sig dessa till nämnden.



TABY SB PROTOKOLL
2023-10-11

Kommunala rådet för funktionshindersfrågor

5. Stadsbyggnadsnämnden (SEN)

Daniel Wemmergård och Johan Algernon informerar om att nämnden arbetar

med olika pågående projekt. Johan Algernon berättar om tillgänglighetsanpassade

vandringen som har varit. Han informerar om de förändringsarbeten som har

genomförts kring Täby torg. Han berättar även om att kommunen har en

strandskog ansluten till Ullnastrand och att nämnden har fått i uppdrag att se över

tillgänglighetsanpassningen. Det finns även ett ärende i SBN gällande

Biblioteksgången. Planen är att fräscha upp samt säkra stråket.

Övriga frågor

1. Sammanträdesdatum inför 2024 beslutades enligt nedan

14 februari

21 maj

16 oktober

Ordförande tackar för idag och avslutar mötet.


